Постановление Брянской городской администрации
от 04.07.2024 №2472-п

Об утверждении Порядка работы
по формированию проекта бюджета
городского округа город Брянск
на очередной финансовый год и
на плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Решением Брянского городского Совета народных депутатов от

26.02.2014 № 1177 «О принятии Положения о порядке рассмотрения и

утверждения проекта бюджета города Брянска и о порядке осуществления

внешней проверки, представления, рассмотрения и утверждения годового

отчета об исполнении бюджета города Брянска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок работы по формированию проекта бюджета

городского округа город Брянск на очередной финансовый год и на

плановый период, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации – начальника финансового

управления Качур Е.В.

Глава администрации      А.Н. Макаров

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации

от 04.07.2024 № 2472-п

ПОРЯДОК
работы по формированию проекта бюджета

городского округа город Брянск
на очередной финансовый год и плановый период

1. Настоящий Порядок определяет порядок работы по формированию

проекта бюджета городского округа город Брянск (далее – бюджет города
Брянска) на очередной финансовый год и плановый период.

2. Понятия и термины применяются в значениях, указанных в
Бюджетном кодексе Российской Федерации, законодательстве Брянской
области и нормативных правовых актах городского округа город Брянск.

3. Проект бюджета города Брянска составляется сроком на три года
(очередной финансовый год и плановый период).

4. Составление проекта бюджета города Брянска основывается на:

Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию
Российской Федерации;

Бюджетном кодексе Российской Федерации;

Федеральном законе (проекте федерального закона) о федеральном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

Федеральном законе от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Законе Брянской области от 02.11.2016 № 89-З «О межбюджетных
отношениях в Брянской области»;

Решении Брянского городского Совета народных депутатов от
26.02.2014 №1177 «О принятии Положения о порядке рассмотрения и
утверждения проекта бюджета города Брянска и о порядке осуществления
внешней проверки, представления, рассмотрения и утверждения годового
отчета об исполнении бюджета города Брянска»;

ином бюджетном и налоговом законодательстве;

прогнозе социально-экономического развития города Брянска;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики города
Брянска;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ,
проектах изменений муниципальных программ) города Брянска.

5. Брянская городская администрация при составлении проекта бюджета
города Брянска на очередной финансовый год и плановый период :

а) ежегодно устанавливает сроки составления проекта бюджета города
Брянска на очередной финансовый год и плановый период;

б) утверждает (одобряет) прогноз социально-экономического развития
города Брянска;

в) в срок не позднее 15 ноября текущего года вносит проект Решения
Брянского городского Совета народных депутатов о бюджете городского
округа город Брянск на очередной финансовый год и плановый период в
Брянский городской Совет народных депутатов.

6. Финансовое управление Брянской городской администрации:

а) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой
политики на очередной финансовый год и плановый период;

б) разрабатывает проекты основных характеристик бюджета города
Брянска на очередной финансовый год и плановый период;

в) устанавливает порядок и методику планирования бюджетных
ассигнований бюджета города Брянска;

г) составляет проект Решения Брянского городского Совета народных
депутатов о бюджете городского округа город Брянск на очередной
финансовый год и плановый период;

д) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные
Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в
соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими
бюджетные правоотношения.

7. Комитет по экономике Брянской городской администрации:

а) разрабатывает прогноз социально-экономического развития города
Брянска;

б) совместно с финансовым управлением Брянской городской
администрации на основании положений федеральных законов, законов
Брянской области, нормативных правовых актов органов местного
самоуправления, предусматривающих реализацию муниципальных

программ, а также с учетом предложений отраслевых (функциональных)
органов Брянской городской администрации формирует перечень (изменений
в перечень) муниципальных программ города Брянска;

в) совместно с финансовым управлением Брянской городской
администрации рассматривает проекты муниципальных программ,
реализация которых начинается в очередном финансовом году, проекты
изменений в действующие муниципальные программы для их представления
в Брянский городской Совет народных депутатов совместно с проектом
Решения о бюджете городского округа город Брянск на очередной
финансовый год и плановый период.

8. Главные распорядители средств бюджета города Брянска, главные
администраторы доходов, главные администраторы источников
финансирования дефицита бюджета города Брянска, другие субъекты
бюджетного планирования при составлении проекта бюджета города Брянска
готовят документы и материалы, предоставляемые для составления проекта
бюджета города Брянска, в соответствии с постановлением Брянской
городской администрацией, устанавливающим сроки составления проекта
бюджета города Брянска на очередной финансовый год и на плановый
период.

Заместитель начальника
финансового управления                                   О.П. Демкова

Заместитель главы городской
администрации – начальник
финансового управления                  Е.В. Качур